
UCHWAŁA NR XXXVI/294/2021 
RADY MIEJSKIEJ BĘDZINA 

z dnia 14 września 2021 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Będzina na 2021 rok 

 Na podstawie   art. 18 ust. 2 pkt 4, art. 51 i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 1372), art. 3 ust. 1 pkt 1 i ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 
13 listopada 2003 roku o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., 
poz. 38 ), art. 211, art. 216 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych 
(tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., poz. 305) oraz uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok 

Rada Miejska Będzina 
uchwala: 

§ 1. Dokonać zmian w planowanych dochodach budżetowych w tabeli Nr 1. 

Zwiększyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę 3.628.942 zł 

Dział 600 – Transport i łączność o kwotę 1.426 zł  

dochody bieżące o kwotę 1.426 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 1.426 zł 

(wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów) o kwotę 1.426  zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 3.000.000 zł  

dochody majątkowe o kwotę 3.000.000 zł 

w tym: dotacje celowe na wydatki inwestycyjne o kwotę 3.000.000 zł 

(środki na dofinansowanie własnych inwestycji gmin, powiatów, samorządów województw pozyskane 
z innych źródeł) o kwotę 3.000.000  zł 

Dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 150.000 zł  

dochody bieżące o kwotę 150.000 zł 

w tym: subwencja o kwotę 150.000 zł 

(subwencje ogólne z budżetu państwa) o kwotę 150.000  zł 

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 44.712 zł  

dochody bieżące o kwotę 44.712 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 44.712 zł 

(środki z funduszu przeciwdziałania Covid – 19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem Covid - 19) o kwotę 44.712  zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 45.656 zł  

dochody bieżące o kwotę 45.656 zł 

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na zadania bieżące o kwotę 45.656 zł 

(środki z funduszu przeciwdziałania Covid – 19 na finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań 
związanych z przeciwdziałaniem Covid - 19)o kwotę 45.656  zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 248.510 zł  

dochody bieżące o kwotę 248.510 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 1.675 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 1



(wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów) o kwotę 1.675  zł 

(wpływy z tytułu grzywien, mandatów i innych kar pieniężnych od osób fizycznych) o kwotę 46.449  zł 

(wpływy z tytułu grzywien i innych kar pieniężnych od osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych) 
o kwotę 16.803  zł 

(wpływy z różnych opłat) o kwotę 181.981  zł 

(wpływy z pozostałych odsetek) o kwotę 1.602  zł 

Dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 138.638 zł  

dochody bieżące o kwotę 138.638 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 138.638 zł 

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę 134.030  zł 

(środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł) o kwotę 4.608  zł 

Zmniejszyć plan dochodów  budżetu miasta o kwotę 41.628 zł 

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 11.300 zł  

dochody bieżące o kwotę 11.300 zł 

w tym: dochody własne o kwotę 11.300 zł 

(wpływy z różnych dochodów) o kwotę 11.300  zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 30.328 zł  

dochody bieżące o kwotę 30.328 zł 

w tym: dotacje celowe z funduszy celowych, jst na zadania bieżące o kwotę 30.328 zł 

(środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin pozyskane z innych źródeł) o kwotę 30.328  zł 

§ 2. Dokonać zmian w planowanych wydatkach budżetowych w tabeli Nr 2. 
 

Zmniejszyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę 405.241  zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 251.883 zł 

rozdz. 70004 –  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej o kwotę 251.883 zł 
wydatki majątkowe o kwotę 251.883 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 251.883 zł 

z tego: na programy finansowane z udziałem środków zagr. o kwotę 251.883 zł 
”Termomodernizacja budynków mieszkalnych stanowiących mieszkaniowy zasób Gminy Będzin” o kwotę 
251.883  zł  

Dział 855 – Rodzina o kwotę 150.000 zł 

rozdz. 85516 –  System opieki nad dziećmi w wieku do 3 lat o kwotę 150.000 zł 

wydatki bieżące o kwotę 150.000 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 150.000 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 150.000 zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 3.358 zł 

rozdz. 90005 –  Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu o kwotę 3.358 zł 

wydatki bieżące o kwotę 3.358 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 3.358 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 1.358 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 2.000 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 2



Zwiększyć plan wydatków budżetu miasta o kwotę 3.992.555  zł 

Dział 600 – Transport i łączność o kwotę 1.426 zł 

rozdz. 60016 – Drogi publiczne gminne o kwotę 1.426 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.426 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.426 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.426 zł 

Dział 700 – Gospodarka mieszkaniowa o kwotę 3.000.000 zł 

rozdz. 70095 –  Pozostała działalność o kwotę 3.000.000 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 3.000.000 zł 
w tym: zakup i objęcie akcji i udziałów oraz wniesienie wkładów do spółek prawa handlowego) o kwotę 
3.000.000 zł 

”Objęcie udziałów w Spółce SIM Zagłębie Sp. z o.o.” o kwotę 3.000.000  zł 

Dział 750 – Administracja publiczna o kwotę 6.358 zł 

rozdz. 75023 – Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) o kwotę 6.358 zł 

wydatki bieżące o kwotę 6.358 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 6.358 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 6.358 zł 

Dział 801 – Oświata i wychowanie o kwotę 400.000 zł 

rozdz. 80101 –  Szkoły podstawowe o kwotę 400.000 zł 

wydatki bieżące o kwotę 300.000 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 300.000 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 300.000 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 100.000 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 100.000 zł 
”Budowa Sali gimnastycznej w SP nr 2” o kwotę 100.000  zł  

Dział 851 – Ochrona zdrowia o kwotę 21.984 zł 

rozdz. 85149 – Programy polityki zdrowotnej o kwotę 1.984 zł 

wydatki bieżące o kwotę 1.984 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.984 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.984 zł 

rozdz. 85195 – Programy polityki zdrowotnej o kwotę 20.000 zł 

wydatki bieżące o kwotę 20.000 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 20.000 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 20.000 zł 

Dział 852 – Pomoc społeczna o kwotę 23.756 zł 
rozdz. 85219 – Ośrodki pomocy społecznej o kwotę 8.428 zł 
wydatki bieżące o kwotę 8.428 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 8.428 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 2.428 zł 

z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 6.000 zł 

rozdz. 85295 – Pozostała działalność o kwotę 15.328 zł 
wydatki bieżące o kwotę 15.328 zł 

w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 15.328 zł 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 3



z tego: wynagrodzenia i składki od nich naliczane  o kwotę 15.328 zł 

Dział 900 – Gospodarka komunalna i ochrona środowiska o kwotę 400.393 zł 

rozdz. 90003 – Oczyszczanie miast i wsi o kwotę 50.577 zł 
wydatki bieżące o kwotę 50.577 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 50.577 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 50.577 zł 

rozdz. 90015 –  Pozostała działalność o kwotę 101.883 zł 
wydatki bieżące o kwotę 101.883 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 101.883 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 101.883 zł 

rozdz. 90019 –  Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za korzystanie ze 
środowiska o kwotę 246.835 zł 

wydatki bieżące o kwotę 16.835 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 16.835 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 16.835 zł 

wydatki majątkowe o kwotę 230.000 zł 

w tym: inwestycje i zakupy inwestycyjne o kwotę 230.000 zł 
”Modernizacja systemów ogrzewania” o kwotę 230.000  zł  

rozdz. 90095 –  Pozostała działalność o kwotę 1.098 zł 
wydatki bieżące o kwotę 1.098 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 1.098 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 1.098 zł 

Dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 138.638 zł 

rozdz. 92604 –  Instytucje kultury fizycznej o kwotę 134.030 zł 
wydatki bieżące o kwotę 134.030 zł 
w tym: wydatki jednostek budżetowych o kwotę 134.030 zł 

z tego: wydatki związane z realizacją zadań statutowych  o kwotę 134.030 zł 

rozdz. 92695 –  Pozostała działalność o kwotę 4.608 zł 
wydatki bieżące o kwotę 4.608 zł 
w tym: wydatki na programy finansowane z udziałem środków zagr. o kwotę 4.608 zł 

§ 3. Dokonać zmian w Tabeli nr 3 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok, według poniższego zestawienia: 
Dział  
Rozdział 
Paragraf 

Nazwa zadania majątkowego Zmniejszenie Zwiększenie 

700    
70004 
6057, 6059 

„Termomodernizacja budynków mieszkalnych stanowiących 
mieszkaniowy zasób Gminy Będzin” 

251.883,00 0,00 

700 70005 
6010 

„Objęcie udziałów w Spółce SIM Zagłębie Sp. z o.o.” 0,00 3.000.000,00 

801    
80101 
6050 

„Budowa sali gimnastycznej w SP nr 2 w Będzinie” 0,00 100.000,00 

§ 4. Dokonać zmian w Załączniku Nr 1 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok stanowiącym plan dochodów i wydatków 
finansowanych z tych dochodów związanych ze szczególnymi zasadami wynikającymi z odrębnych ustaw. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 4



§ 5. Dokonać zmian w Załączniku Nr 3 do uchwały Nr XXIX/213/2020 Rady Miejskiej Będzina z dnia 
16 grudnia 2020 roku w sprawie budżetu miasta Będzina na 2021 rok stanowiącym plan dochodów własnych 
jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych na 2021 rok. 

 NAZWA   
Lp.  DOCHODY WYDATKI 

 
DZIAŁ ROZDZ 

 zwiększenie zwiększenie  
1 2 3 4 5 

Przedszkole Miejskie  Nr 12 7.000 7.000 
80104 7.000 7.000 1 

801 80148 0 0 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Będzina. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Będzina 

 
 

Krzysztof Dudziński 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 5



Dz. Rozdz. WYSZCZEGÓLNIENIE PRZYCHODY DOCHODY WYDATKI 

1 538 304 1 538 304

756 1 538 304 -

dochody  bieżące 1 538 304 -
wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu 1 538 304 -

851 OCHRONA  ZDROWIA - 1 538 304
85153 Zwalczanie narkomanii - 30 000

wydatki bieżące - 30 000
z tego: wydatki jednostek budżetowych - 30 000
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 30 000

85154  Przeciwdziałanie  alkoholizmowi 1 508 304
wydatki bieżące - 1 508 304
z tego: wydatki jednostek budżetowych - 1 313 304
w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi 533 707
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 779 597
dotacje celowe na dofinansowanie zadań zleconych 
stowarzyszeniom

195 000

22 005 200 22 005 200

900 22 005 200 -

dochody  bieżące 22 005 200 -
wpływy związane z gromadzeniem środków za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi

22 005 200 -

900 - 22 005 200

90002 Gospodarka odpadami - 22 005 200
wydatki bieżące - 22 005 200
z tego: wydatki jednostek budżetowych - 22 005 200
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 22 005 200

701 235 701 235

900 701 235 -

dochody  bieżące 701 235 -
wpływy związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 
korzystanie ze środowiska

701 235 -

900 - 701 235

90019
Wpływy  i wydatki związane z gromadzeniem środków z 
opłat i kar za korzystanie ze środowiska - 701 235
wydatki bieżące - 195 735
z tego: wydatki jednostek budżetowych - 195 735
w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi 0
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 195 735
 wydatki majątkowe - 505 500

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

DOCHODY Z TYTUŁU OPŁAT ZA GOSPODAROWANIE ODPADAMI 
KOMUNALNYMI ORAZ WYDATKI DOTYCZĄCE FUNKCJONOWANIA 

SYSTEMU GOSPODAROWANIA ODPADAMI KOMUNALNYMI 

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA

GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA   ŚRODOWISKA

DOCHODY ZWIĄZANE Z GROMADZENIEM ŚRODKÓW Z OPŁAT I KAR  ZA 
KORZYSTANIE ZE ŚRODOWISKA ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ  

ZADAŃ OKREŚLONYCH  W USTAWIE PRAWO OCHRONY ŚRODOWISKA 

Załącznik nr 1 do uchwały
Nr  XXIX/213/2020

                                                                                                                Rady Miejskiej  Będzina
                                                                                                            z dnia 16 grudnia 2020r.

DOCHODY I WYDATKI FINANSOWANE Z TYCH DOCHODÓW ZWIĄZANE ZE SZCZEGÓLNYMI ZASADAMI WYNIKAJĄCYMI 
Z ODRĘBNYCH USTAW ( ART. 237 UST. 1 USTAWY Z 27 SIERPNIA 2009 ROKU O FINANSACH PUBLICZNYCH)

DOCHODY Z TYTUŁU WYDAWANIA ZEZWOLEŃ NA SPRZEDAŻ NAPOJÓW 
ALKOHOLOWYCH ORAZ WYDATKI NA REALIZACJĘ ZADAŃ 

OKREŚLONYCH W PROGRAMIE PROFILAKTYKI I  ROZWIĄZYWANIA  
PROBLEMÓW   ALKOHOLOWYCH I  ZWALCZANIA  NARKOMANII

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 1



3 767 908 8,18 3 767 916,18

§905 3 767 908 -

758 8,18 -

75814 Różne rozliczenia finansowe 8,18 -

dochody  bieżące 8,18 -

wpływy z różnych dochodów 8,18 -

801 - 3 767 916,18

80101 Szkoły podstawowe - 3 767 916,18
wydatki majątkowe - 3 767 916,18

z tego: inwestycje i zakupy inwestycyjne - 3 767 916,18

7 760 130 000 137 760

§905 7 760 -

756 130 000 -

75618
Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 
samorządu terytorialnego na podstawie ustaw

130 000 -

dochody  bieżące 130 000 -
wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez jednostki 
samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych ustaw

130 000 -

600 - 137 760

60016 Drogi publiczne gminne - 137 760

wydatki bieżące - 137 760
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych - 137 760

24 712 24 712

851 24 712 0

dochody  bieżące 24 712 0
środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 
dofinansowanie realizacji zadań związanych z przeciwdziałaniem 
Covid-19

24 712 0

750
- 6 000

75023 Urzędy gmin, miast i miast na prawach powiatu - 6 000
wydatki bieżące - 6 000
w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi 6 000

851
- 3 728

85149 Programy polityki zdrowotnej - 3 728
wydatki bieżące - 3 728
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 3 728

852 - 14 984

85219 Ośrodki pomocy społecznej - 14 984
wydatki bieżące - 14 984
w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi - 12 000
w tym: wydatki związane z realizacją zadań statutowych 2 984

45 656 45 656

852 45 656 -

dochody  bieżące 45 656 -
środki z funduszu przeciwdziałania Covid-19 na finansowanie lub 45 656 -

852 - 45 656

85295 Pozostała działalność - 45 656
wydatki bieżące - 45 656
w tym: wynagrodzenia i składki od nich naliczane 45 656

ŚRODKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZWIĄŻANYCH Z 
PRZECIWDZIAŁANIEM COVID - 19

OCHRONA ZDROWIA

ADMINISTRACJA PUBLICZNA

ŚRODKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZWIĄZANYCH Z 
PRZECIWDZIAŁANIEM COVID - 19 (WSPIERAJ SENIORA)

POMOC SPOŁECZNA

POMOC SPOŁECZNA

POMOC SPOŁECZNA

OCHRONA ZDROWIA

ŚRODKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ FINANSOWANYCH Z 
FUNDUSZU ROZWOJU INWESTYCJI LOKALNYCH (INWESTYCJE)

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i 
wydatków nimifinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

OŚWIATA I WYCHOWANIE

RÓŻNE ROZLICZENIA

DOCHODY ZWIĄZANE Z POBIERANIEM OPŁAT ZA KORZYSTANIE PRZEZ 
OPERATORÓW I PRZEWOŹNIKÓW Z PRZYSTANKÓW 

KOMUNIKACYJNYCH

Przychody jst z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia  dochodów i 
wydatków nimifinansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach

DOCHODY OD OSÓB PRAWNYCH, OD OSÓB FIZYCZNYCH I OD 
INNYCH JEDNOSTEK NIEPOSIADAJĄCYCH OSOBOWOŚCI 
PRAWNEJ ORAZ WYDATKI ZWIĄZANE Z ICH POBOREM

TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CB27443E-B3FC-4EEA-85D1-BDFDB53A98F5. Uchwalony Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7

	Załącznik 1

